25/05/2023, 16:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

e Pregão/Concorrência Eletrônica

E)

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAIÚBA

Termo de Adjudicação do Pregão
Pregão Nº 00004/2023 (SRP) - (Decreto Nº 10.024/2019)

Às 16:37 horas do dia 25 de maio de 2023, após analisado o resultado do Pregão nº 00004/2023, referente ao
Processo nº 2023.04.04.0001, o Pregoeiro, Sr(a) ROSICLEIA DA SILVA MAGALHAES, ADJUDICA aos licitantes
vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação.

**QBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade Competente e constarão no termo de julgamento,

Resultado da Adjudicação

Item: 1
— Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces

Descrição Complementar: MARMITEX COMPLETA INDIVIDUAL - ACONDICIONADOS EM EMBALAGEM DESCARTÁVEL
DE ISOPOR FUNDA, PESANDO NO MINIMO 9009, sem contar a embalagem, contendo no mínimo: 250g de arroz,
150g macarrão, 120g feijão, 250g 2 tipos de carne (boi, suíno, frango ou peixe), 130g legumes refogados ou salada
crua.
Tratamento Diferenciado; Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.300 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 18,3300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANETA FOOD LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,7000 , com valor negociado a R$ 13,5000
e a quantidade de 4.300 UNIDADE.
Eventos do Item

Evento Data Observações
25/05/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA FOOD LTDA, CNPJ/CPF:Adjudicado 6:19:07—17.094.543/0001-18, Melhor lance: R$ 13,7000, Valor Negociado: R$ 13,5000

—  Iem:; 2
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: REFEIÇÕES - Deverão ser compostas de, no mínimo, 04 itens dos citados abaixo:
(escolha a critério da CONTRATANTE), sempre acompanhadas de refrigerante (sendo, no mínimo, 2 sabores) e suco
de fruta (sendo, no mínimo, 2 sabores) - (200ml) - SALADAS (1009): 02 (dois) tipos: Legumes (com, no mínimo, 2
tipos de legumes e maionese) ou Salpicão e outra do tipo Folhosa (com, no mínimo, 3 tipos de folhas); - MOLHOS
(309) 03 (três) tipos: Rosé, vinagrete, tártaro, etc.; - ARROZ (1509): 01 (um) tipo: Branco tipo 1 com variações
conhecidas de arroz (Risoto, arroz à grega, carreteiro); - FEIJÃO (150gr): 01 (um) tipo: Preto, carioca, branco, com
ou sem carne; - MASSA (150gr): 01 (um) tipo: Espaguete, etc., com ou sem molho (bolonhesa); - CARNES (200gr):
02 (dois) tipos: Carne branca (frango) e carne vermelha (coxão mole ou patinho). Obs.: Qualquer tipo de carne
servida, sob qualquer forma, deverá ser do tipo limpa, isto é, isenta de nervuras.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.988 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANETA FOOD LTDA , pelo melhor lance de R$ 17,5000 e a quantidade de 4.986 UNinAGE.

Eventos do Item
Evento Data Observações

25/05/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA FOOD LTDA, CNPJ/CRE:Adjudicado 46:20:10

—
17.094.543/0001-18, Melhor lance: R$ 17,5000

https:/AMww, comprasnet gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp'?prgCod=1135410&acao=A&tipo=t tid

25/05/2028, 16:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Item: 3
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: REFEIÇÕES - Deverão ser compostas de, no mínimo, 04 itens dos citados abaixo:(escolha a critério da CONTRATANTE), sempre acompanhadas de refrigerante (sendo, no mínimo, 2 sabores) e sucode fruta (sendo, no mínimo, 2 sabores) - (200ml) - SALADAS (1009): 02 (dois) tipos: Legumes (com, no mínimo, 2
tipos de legumes e maionese) ou Salpicão e outra do tipo Folhosa (com, no mínimo, 3 tipos de folhas); - MOLHOS
(309) 03 (três) tipos: Rosé, vinagrete, tártaro, etc.; - ARROZ (1509): 01 (um) tipo: Branco tipo 1 com variaçõesconhecidas de arroz (Risoto, arroz à grega, carreteiro); - FEIJÃO (150gr): 01 (um) tipo: Preto, carioca, branco, comou sem carne, - MASSA (150gr): 01 (um) tipo: Espaguete, etc., com ou sem molho (bolonhesa); - CARNES (200gr):02 (dois) tipos: Carne branca (frango) e carne vermelha (coxão mole ou patinho). Obs.: Qualquer tipo de carneservida, sob qualquer forma, deverá ser do tipo limpa, isto é, isenta de nervuras.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.662 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 24,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,5
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANETA FOOD LTDA , pelo melhor lance de R$ 18,0000 , com valor negociado a R$ 17,8
e a quantidade de 1.662 UNIDADE.
Eventos do Item

Evento Data Observações
Adiudicado 25/05/2023|Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA FOOD LTDA, CNPJ/CPF:

—
J 16:21:05 17.094.543/0001-18, Melhor lance: R$ 18,0000, Valor Negociado: R$ 17,5000

Item: 4
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: COFFEE BREAK - Deverá conter 10 (dez) das 12 (doze) opções do cardápio abaixo;
(escolha à critério da CONTRATANTE). - SALGADOS VARIADOS (porção com 5 unidades): Assados (empada, tortinha,
barquete, bolinha recheada) com recheios de doce, queijo, presunto, salsicha, frango e carne do sol; - TORRADAS
(porção com 5 unidades); - PÃES: pão de leite (2 unidades) ou carioca (1 unidade); - FRIOS (uma fatia de cada):
queijo coalho ou mussarela e presunto de peru; - SALSICHA em rodelas no molho de tomate (150gr); - PATÊS
VARIADOS: atum, queijo, frango e presunto; (no máximo, 2 opções por evento, com 20g de cada tipo): - SUCOS de
frutas naturais variados (300ml): manga, maracujá, cajá, acerola, laranja, goiaba, abacaxi (no mínimo, duas
opções); - CHOCOLATE QUENTE (200m1l); - Café (100m!l); - LEITE DE INTEGRAL e/ou desnatado (100ml); - TAPIOCA
com ou sem manteiga do tipo de frigideira e/ou redondinha (1 unidade); - BOLOS VARIADOS (1 fatia), sendo, no
mínimo, 2 sabores: batata, leite, milho ou fofo (chocolate/laranja/limão/manteiga); - FRUTAS VARIADAS: mamão,
melão, melancia, uva (809); abacaxi (1 rodela); banana, laranja, maça (1 unidade). No máximo, 3 opções de frutas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.425 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 20,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANETA FOOD LTDA , pelo meihor lance de R$ 17,7000 , com valor negociado a R$ 17,6000
e a quantidade de 7.425 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações

25/05/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA FOOD LTDA, CNPJ/CPF:
adjudicado as 17.094.543/0001-18, Melhor lance: R$ 17,7000, Valor Negociado: R$ 17,6000, Mative:AR Conforme Proposta Readequada anexa ao Sistema.

Item: 5
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: COFFEE BREAK - Deverá conter 10 (dez) das 12 (doze) cpções do cardápio abaixo:
(escolha à critério da CONTRATANTE). - SALGADOS VARIADOS (porção com 5 unidades): Assados (empada, tortinha,
barquete, bolinha recheada) com recheios de doce, queijo, presunto, salsicha, frango e carne do sol; - TORRADAS
(porção com 5 unidades); - PÃES: pão de leite (2 unidades) ou carioca (1 unidade); - FRIOS (uma fatia de cada):
queijo coalho ou mussarela e presunto de peru; - SALSICHA em rodelas no molho de tomate (150gr); - PATÉÊS
VARIADOS: atum, queijo, frango e presunto; (no máximo, 2 opções por evento, com 20g de cada tipo); » SUCOS de
frutas naturais variados (300ml): manga, maracujá, cajá, acerola, laranja, goiaba, abacaxi (no mínimo, duas
opções); - CHOCOLATE QUENTE (200mtl); - Café (100m1l); - LEITE DE INTEGRAL e/ou desnatado (100ml): - TAPIOCA
com ou sem manteiga do tipo de frigideira e/ou redondinha (1 unidade); - BOLOS VARIADOS (1 fatia), sendo, no
mínimo, 2 sabores: batata, leite, milho ou fofo (chocolate/laranja/limão/manteiga); - FRUTAS VARIADAS: mamão,
melão, melancia, uva (809); abacaxi (1 rodela); banana, laranja, maça (1 unidade), No máximo, 3 opções de frutas.
Tratamento Diferenciado: Tipo !I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=1135410&acao=A&tipo=t

25/05/2023, 16:41 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

Quantidade: 2.475 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 20,9300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Eventos do Item
Evento Data Observações

25/05/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA FOOD LTDA, É !
16:35:43 17.094.543/0001-18, Melhor lance: R$ 17,6000 «Adjudicado

Item: 6
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: LANCHES - Deverão ser compostos de uma das opções abaixo (escolha a critério da
CONTRATANTE). - SANDUICHE misto (1 fatia de queijo, 1 de presunto e) + refrigerante ou suco (200m!l), sendo, no
mínimo, dois sabores de refrigerante ou sucos; - TORTA RECHEADA de frango ou carne de sol (2009) + refrigerante
ou suco (200ml), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - SALGADINHOS 10 (dez) unidades, de 5
tipos + refrigerante ou suco (200m!l), sendo, no mínimo, dois sabores de refrigerante ou suco; - SALADA DE FRUTAS
com 5 tipos de frutas (2009); Obs.: Suco feito de polpa de fruta.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174; Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 15.015 Unidade de fornecimento: UNIDADE

o Valor Estimado: R$ 17,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANETA FOOD LTDA , pelo melhor lance de R$ 11,8000 e a quantidade de 15.015 UNIDADE

Eventos do Item
Evento Data

- Observações
Adiudicad 25/05/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA FOOD LTDA, CNPJ/CPF:BAGIEaçO 16:36:11 17.094.543/0001-18, Melhor lance: R$ 11,8000

Item: 7
Descrição: Fornecimento de refeições / lanches / salgados / doces
Descrição Complementar: Fornecimento de Refeições / Lanches / Salgados / Doces
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 4.485 Unidade de fornecimento: UNIDADE
Valor Estimado: R$ 17,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: PLANETA FOOD LTDA , pelo melhor lance de R$ 13,7000 , com valor negociado a R$ 11,8000
e a quantidade de 4.485 UNIDADE .

Eventos do Item
Evento Data Observações
Edi 25/05/2023 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: PLANETA FOOD LTDA, CNPJ/CPF:Adjudicado 46:37:20—17.094.543/0001-18, Melhor lance: R$ 13,7000, Valor Negociado: R$ 11,8000

' Ne
Peroliio da suba hogalhars

Fim do documento v

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregosiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod="135410&acao=A&tipo=t